Paulo Fernando Crepaldi, Aline Mazo Prearo e Daniel Oliveira 
Rodrigues. ORDEM DO DIA: 1-) Aprovado por unanimidade de votos em única discussão e votação, 
em caráter de urgência, o PROJETO DE LEI NÚMERO 54/2025 do prefeito, que dispõe sobre 
abertura de credito adicional suplementar no valor de r$ 655.000,00 (seiscentos cinquenta cinco 
mil reais). 2-) Aprovado por unanimidade de votos em única discussão e votação, em caráter de 
urgência, o PROJETO DE LEI NÚMERO 60/2025 do prefeito, que dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais). 3-) 
Aprovado por unanimidade de votos em segunda discussão e votação, com alteração de 
nomenclatura de artigo feita pelas comissões, o PROJETO DE LEI NÚMERO 38/2025 do vereador 
Ricardo Prearo, que reconhece o “Taleme de Bariri” como patrimônio imaterial de natureza